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12. januar 2022   

Folketingets Europaudvalg har i brev af 15. december 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 33 til KOM (2020) 0682, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 33: 

”Ministeren bedes begrunde, hvorfor regeringen bad om, at mødet blev lukket for 

offentligheden, da regeringen bad om forhandlingsmandat til forhandlingerne om 

EU’s forslag til passende mindstelønninger i Europaudvalget, idet spørgeren be-

mærker, at der er tale om en sag med stor offentlig bevågenhed, at mandatet kort 

efter mødet alligevel blev offentliggjort, og man kan vælge kun delvist at lukke 

mødet, i det omfang det er nødvendigt i forhold til at sikre fortrolighed omkring 

oplysninger om andre landes forhandlingsposition.” 

Svar: 

Jeg har i behandlingen af direktivforslaget om passende mindstelønninger i EU pri-

oriteret tæt kontakt til Folketingets Europaudvalg højt. Ved flere lejligheder har jeg 

kvitteret for vores gode dialog og de input, som jeg løbende har fået fra Folketin-

get. 

Som den fungerende beskæftigelsesminister redegjorde for under forelæggelsen 

den 18. november, blev mødet holdt for lukkede døre, så der kunne tales åbent om 

andre landes forhandlingspositioner – både under forelæggelsestalen og i den efter-

følgende dialog med udvalget. På tidspunktet for forelæggelsen var ikke alle landes 

holdninger til direktivforslaget offentligt kendte. Det var vurderingen, at åbenhed 

om andre landes overvejelser og forhandlingspositioner i Rådet ville skabe de bed-

ste rammer for dialogen med udvalget. 

Beslutningen om lukkede døre handlede således ikke om regeringens holdning til 

direktivforslaget. Derfor kunne udvalget efter mødet offentliggøre et referat, der 

gengav forhandlingsoplægget, som spørgeren også henviser til. Regeringen har 

gennem hele forløbet været stærk kritisk over for direktivforslaget, hvilket vi be-

stemt ikke har lagt skjul på i offentligheden og over for udvalget. 
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


